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spadsering, ikke rejse til andre lande for at ope- 
rere. 

Vi har et aftalesystem, som vi kommer til at 
gøre op med, og det ønsker de også selv i syge- 
husverdenen, for de ved, at det er et problem. 

Det er derfor, vi foreslår, at man egentlig ser 
på hele organisationen omkring sygehusene, at 
der bliver afsat 10 mio. kr. til en sådan analyse af 
de barriereproblemer, der er i det danske sy- 
stem, sygehusene har organiseret sig i. Det, der 
er afgørende for os, er, at løftet primært er 1,5 
mia. kr. til det offentlige sygehusvæsen. Det er jo 
derfor, jeg nævnte det. Der er 200 sengepladser 
på private sygehuse, og man skal være lidt, jeg 
er ved at sige, fantasifuld for at forestille sig, at 
man flytter 24.000 patienter ned i 200 sygesenge. 

Pengene bliver i det offentlige sygehusvæsen, 
hvis de overhovedet er i stand til at tilbyde den 
kvalitet, som patienterne vil have, og selvfølge- 
lig er de det, for man er lige så dygtige dér som 
andre steder. 

Til hr. Kristian Thulesen Dahl: Jeg forstår ud- 
mærket synspunktet. Men det gælder på mange 
områder, at vi egentlig ønsker at starte helt for- 
fra, for det vil være det letteste'. Jeg vil ikke læg- 
ge skjul på, at selvfølgelig er der et tidspunkt, 
hvor der er gået så lang tid, at det ikke længere 
er håndterbart, og det kan godt være, at det tids- 
punkt nærmer sig -  det gør det nok -  når det er 
politisk muligt at tage sagen op. Jeg ved det ik- 
ke, men på et eller andet tidspunkt bliver det 
nok aktuelt, at man i forligskredsen ser på, om 
man kan finde en anden løsning. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Søren Kolstrup og hr. Jørn Jespersen, og hr. 
Lars Kramer Mikkelsen har meldt sig for den 
sidste korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Søren Kolstrup (EL): 
Venstre vil en socialpolitik, og det er der ikke no- 
get overraskende i; borgerlige partier har altid 
villet en socialpolitik. De har præcis villet en so- 
cialpolitik, der vedrørte alle borgere. Men når 
det drejede sig om at give en hjælp til dem, der 
var organiseret i arbejderklassen, så holdt det 
hårdere, de skulle have smæk. 

Men det interessante ved den borgerlige so- 
. cialpolitik er jo også det andet element, nemlig 

hvordan man skal finansiere den, og her har jeg 
to spørgsmål til Venstre: Kan Venstre bekræfte, 
at det er Venstres mål at styrke forureningen i 
samfundet ved at sige: Slut med grønne guides, 

slut med grønne job, slut med kvarterløft og slut 
med lidt cyklisme her og der, der skal ikke gives 
penge til sådan noget? Jeg vil gerne have en be- 
kræftelse på, at det er Venstres klare politik. 

Det andet spørgsmål er: Hvem er det, der skal 
fyres i den offentlige sektor? Er det sygeplejer- 
sker? Er det læger? Er det skolelærere, der skal 
have en klassekvotient på 40-50? Hvem er det, 
der skal fyres? Eller mener Venstre, at man må- 
ske kan undgå fyringer ved lidt mere effektivise- 
ring, end Socialdemokratiet vil, og hvor hurtigt 
kan man i givet fald løbe? Mener Venstre, at 
man kan spare en milliard uden én eneste fy- 
ring? 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Nu er taletiden udløbet. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Jeg vil sige, at min respekt for hr. Thor Pedersen 
blev ikke større af det svar, jeg fik om ulands- 
hjælpen. 

Det er jo groft demagogisk at komme og på- 
stå, at en indsats i Zimbabwe, som stort set er 
væk, kan begrunde fremtidige nedskæringer, 
som Venstre foreslår; det hænger ganske enkelt 
ikke sammen. Man bliver nødt til at indrømme, 
at den besparelse, man vil lave, kommer til at 
ramme sundhedsindsats i områder med høj bør- 
nedødelighed ; den rammer proj ekter, der skaffer 
rent vand til landsbyer; den rammer opbygnin- 
gen af uddannelsessystemer for kvinder, og den 
rammer opbygningen af miljøadministration 
osv. rundtomkring. Det bliver man bare nødt til 
at vedstå. 

Det, mit spørgsmål gik på, var: Hvordan vil 
det her virke internationalt? Vil det fremme be- 
stræbelserne på at få andre lande til at leve op til 
deres løfter, eller vil det tværtimod være ammu- 
nition for andre, der usympatisk som Venstre 
ønsker at skære ned i ulandsbistanden? Den 
vurdering kunne jeg godt tænke mig at Venstre 
anlagde, og det skylder hr. Thor Pedersen et 
svar på. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Det kan godt være, hr. Thor Pedersen ikke vil 
blande sig i, hvad hans københavnske kolleger 
eller partifæller laver i politik; men det kunne da 
godt være, at vælgerne synes, det ville være in- 
teressant at finde ud af, hvad forskellen er på 


